**Non est exigendum.** No. q<sup>9</sup> nō est de necessitate q<sup>9</sup> pupillus petat sibi tutorē cū possit dari etiam absenti: ut gl. dicit z. bene. si tamē pupillus peteret sibi tutorē nō eēt impedimētū vel si eēt pñs: ut. l. illud. j. d. tu. z. cu. da. ab his. C Scōo no. q<sup>9</sup> nō ē necesse q<sup>9</sup> tutor habitet i eadē domo cū pupillo vt h. cū dicit vt ad tutorē psciscat s<sup>9</sup> vnā expositionez glo. Ponit et gl. aliā expositionez q<sup>9</sup> nō ē necesse q<sup>9</sup> pupill<sup>9</sup> vadat ad iudiciū. s. tpe quo dat tutor qd ēt placz. Ex. l. sequenti.

**Minor furioso an substitui debeat pupillariter v<sup>9</sup> exēplariter.** Et an minori p digo dbeat curator dari tā q<sup>9</sup> minori ut p digo. Et an si def tā q<sup>9</sup> p digo. an valeat.

**Si habet.** Qui cōcurrūt due cause vna naturalis alia accidētalis pualet naturalis. h. d. Per hac. l. de terminat q<sup>9</sup> si aligs ē pupillus z. furiosus d<sup>9</sup> sibi substitui pupillariter: ut pupillo nō exēplariter: vt furioso. z. h. infra pupillarē etatē. dixi i. l. ex facto. j. de vul. z. pupil. C Op. s. de iure do. l. cū p<sup>9</sup>. gl. nō soluit. dicit qd qñq<sup>9</sup> cā natural<sup>9</sup> z. accidētāl sūt iuicē repugnātes: tūc pualet accidētāl<sup>9</sup> cū natura alteret: vt. l. i. s. bestias. s. d. post. qñ q<sup>9</sup> cā natural<sup>9</sup> z. accidētāl nō repugnāt: s<sup>9</sup> repugnat effectus earū: vt h. nā pōt q<sup>9</sup> eē pupillus z. furiosus: s<sup>9</sup> nō habere tutorē: vt pupill<sup>9</sup> z. curatorē: vt furiosus pualet

Uti hz q<sup>9</sup> preu. let acci dentalis. An inspicia natura uel accidens. Ad. de Bal. in. l. i. C. de viu. z. adde no. p. Cy. z. Imol. in. l. qui sol. dū. s. pmo d. lega. l. cdo.

cā naturalis: ut hic patet. Quisq; cā naturalis et accidētalīs possūt simul cōcurrere et etiā effect⁹ earū se cōpatiūtur: et tūc vna nō p̄ualet alteri. et ita loq̄tur. d. l. cū pater. et ita v̄f̄ intelligere By. **Quero minor. xv. annis** ē pdigus an dabit ei curator: ut pdigo ut ut minori: h̄ ē tex. q̄ dabit ei curator: ut minori. h̄ fecit mihi dubiū. naz per datiōez curatoris nō est subuētū pdigalitati. nam pdigus nō obligat naturalit̄: ut. l. is cui bonis. j. de v̄b. ob. sed adult⁹ obligat naturalit̄: ut. l. i. j. de noua. et. l. pupillū. j. de re iu. et qd̄ ibi nō. p̄pter qd̄ dico q̄ duplex ē act⁹. prim⁹ p̄ quez bōis iter dicit̄: ut. l. i. et. l. iul. j. de cu. fur. et iste act⁹ celebratur in minori pdigo qd̄ post interdictū nō obligat etiā naturalit̄. Secūdus actus ē datio curatoris et dabit ei curator: tūc vt minori n̄ vt pdigo: ut hic. **Querit dy. qd̄ si datus fuerit curator tanq̄ pdigo cū debuerit dari tanq̄ minori:** et tūc distinguit ip̄e: aut fuit exp̄ssus error in sentētia et nō valet: aut nō: et valet: ut. l. si p̄ses et. l. cū platis. j. de re iu. ita dicit ip̄e dicit̄ i. l. se iē egressē. j. de tu. et cu. da. ab bis. h̄ dixi i. l. is cui bonis. j. de v̄b. ob. **Ex. §. sequenti.**

**Curator datus pupillo ad litē datur inuitus: ibi. Quero. Et an ables: ibi. Quero quid. Et an infanti possit dari tutor: ibi. Quero dicit̄. Et qd̄ de furioso et pdigo. et an cōtractus eorū valide iuramēto: ibi. Quero qd̄. Et n̄. sequenti. Et an pupillus possit citari viua voce.**

**Si pupillus.** Propter litē quaz q̄s habiturus est cū tu. uel cu. datur curator⁹ q̄ nō dat nisi p̄nti et petenti. Itē cogit quis petere. h. d. **Op. q̄ pupillus nō posset habere litē cū tutore: vt. C. qui datur. pos. auē. minoris. So. glo. intelligit hic d̄ litē in rei v̄diti. nō aut sup̄ actiōe p̄sonali. et sic nō est debitor uel creditor tutor. et ita intelligit By. q̄ format hāc oppositiōem. s̄ certe p̄pter litē que est sup̄ rei uēditiōe q̄s nō potest esse tutor: vt dicta auē. minoris. et ibi nō. Aliter ergo intellexit glo. duz format cōtrariū sic s̄m eundē By. tutor nō pōt cōueniri nisi finita tutela: ut. l. i. j. C. d̄ admī. tuto. et. l. si tutor i. fi. de tu. et ra. dif. So. gl. hie nō cōuenitur rōne administratiōis: sed rei v̄ditiōe que pōt intētari etiam durāte tutela. qualiter aut durāte tutela possit cōueniri tutor: vide plene glo. in. l. iij. C. de admī. tuto. **Op. et vide q̄ iste. §. sibi cōtradicat. nā primo dicit q̄ talis curator nō datur nisi volēti. Secūdo dicit q̄ cogit. Glo. respōdet q̄ aut pupillus agit et nō recipit talē curatōrē nisi volēs: ut in p̄n. aut cōuenit et cogit recipere: s̄ nō hūc vel illū. s̄ erit in electiōe sua que velit. Adiror quō iuriscōsultri fuerūt moti in p̄sona pupilli loq̄. qd̄ enīz potest ip̄e puer discernere forte. vij. annorū que habere sibi exp̄diat. forte petat quecūq; tutor vult. vnde forte equus fuisset dicere hoc esse i arbitrio iudicis. vnde cōtra hāc iniquitatez hodie est p̄uiz: ut. j. dicit̄. **Quero an talis curator dabitur inuitus uel valens. Ja. de are. dicit q̄ volēs alis frustra diceret de p̄ntia. Alij dicit q̄ inuitus. ar. j. d̄ mu. et ho. l. munerū. §. defensores. et. §. iudicādi. et. §. vlti. sed dico q̄ volēs cōstituit ut hic. Sed ex cā potest cogi: ut dicim⁹ in curatore bonis dando: vt. l. i. j. §. item queritur de cu. bono. dan. et de hoc per Ly. C. qui pe. tu. l. i. **Quero quid si datus est absens: an valeat datio. Et datur q̄ sic. §. de procura. l. i. et. §. in prin. l. i. In contrarium q̄ nō: quia nō est seruata forma que hic ponitur. ergo nō valet: ut. l. cum hi. §. si pretor. §. de transac. Preterea vbi certo et limitato********

tempore requiratur consensus non sufficit rati habitio sequēs: ut. l. obligari. §. tutor. §. d̄ auct. tuto. et. l. quid ergo in prin. §. de his qui not. infa. et hoc nō. et tenet Ja. de are. Sis ergo cautus q̄ in curatore ad lites semper ponatur⁹ q̄ presens datur presenti et petenti. **Quero dicitur hic q̄ infanti nō potest dari tutor. quid ergo faciet tutor. Jaco. de are. dicit q̄ differtur actio et conuentio. sed neutri parti currit prescriptio: vt. l. i. j. §. in omnibus. §. de iudi. Lerte per hoc male prouidetur tutori qui vellet suum. et iō lex ista recipit hodie in multis limitationem per auē. minoris. C. qui da. tu. poss. nam aut tutor erat petiturus aliquid a pupillo anteq̄ tutelam assumeret: et nō potest dari tutor: et si dat perdit ius suum: ut dicta auē. minoris. et sic nō est necesse q̄ datur pupillo curator propter litem quaz ip̄e tutor iam perdidit. sed si pendente tutela superueniat sibi ius contra pupillum: et tūc nō potest administrare sine adiuncto sibi curatore secundum formaz dicte auē. in qua adiunctione nō requiritur q̄ pupillus sibi petat. et sic cum illo curatore sibi adiuncto potest agere. si cur si ab initio fuissent plures tutores: ut. j. ti. i. l. si plures. et hoc ibi nō. in glo. sed si lis esset mouenda a pupillo contra tutorem. tunc si ius superuenit pupillo pendente tutela est idēz quod supra dixi. Sinautez ius competeat pupillo ante: tunc ille tutor nō debet accedere ad tutelaz nec admīssus fuisset si hoc expressisset. si ergo tacuit tanq̄ fraudem committens in tacendo: poterit remoueri: ut. l. i. eos. j. eo. si quis autem vellet petere eum remoueri haberet necesse recurrere ad remediū huius. §. **Quero quid in furioso et prodigo. Respon. Jac. de are. q̄ isti accipiunt curatores ignoranter sicut pupilli tutores: quia consentire nō possunt: ut. l. furiosi. de regu. iur. et. l. i. j. §. voluntate. §. solu. matri. et est textus ex pressus ex qui. cau. in poss. ea. ut. l. fulcinius. §. adeo. **Quero vtrum contractus furiosi uel prodigi validetur iuramento. De furioso certum est q̄ nō: quia nō habet intellectum. De prodigo Ja. de are. dicit idem quod plene examinō in. l. is cui bonis. j. de verbo. obli. **Quero an pupillus possit citari viua voce ad petitionē tutoris. Et vide q̄ sic: ut hi. §. ibi siue agat siue conueniatur. Et sic videtur q̄ ip̄e iam erat citatus. facit. j. de admī. tuto. l. i. §. sufficit. pro hoc quia pupillus qui nō habet tutorem patitur immissionem ex primo decreto ut. l. apud iul. ex qui. cau. in poss. ea. In contrarium q̄ nō habet legitimam personam standi in iudicio: vt. l. i. C. qui legi. perso. ergo citatio que est fundamentum iudicij: ut insti. de pe. teme. li. §. h. et. §. de in ius vo. l. i. nō cadit in pupillo. Respondeo in extraneo litigante cum pupillo fateor q̄ possit citari pupillus per iura supra allegata. et licet pupillus citetur intelligitur q̄ veniat cum tutore. sed quando tutor litigat cum pupillo secundum tempora huius. l. tutius erat citari pupillum vt veniret ad petendum curatōrē cum tutor intendat litigare cum eo. et vide ad h̄ per Ly. in. l. i. C. qui pe. tu.********

**Quolibet.** Quidam habent litteram sic quolibet loco et tempore habent curatorem et c. Alij habent in littera quolibet loco et tempore et habent curationem: et tunc implicat non soluz tutorem imo et curatorem posse dari quolibet loco et tempore. Idēz probatur. j. de tu. et cu. da. ab bis. l. nec mādāte. §. dari. et de fer. l. i. j. Et ad istud qd̄ sub

cau. in poss. ea. et duz hic dicitur q̄ nō datur curator ad lites nisi petenti i tello tamē i casu illo q̄ tutor agit cōtra pupillūz alias datur i uito s̄m formā. l. i. q̄ pet. tut. et ibi gl. et doc. et vide hic in glo. et per Spec. in ti. de cura. §. ut aut. circa prin. et Bal. no. i. l. ne q̄ q̄. §. ubi de cretū. de of. procō. et omnino Bal. in. l. si quis isti tuatur. §. si. d̄ here. insti. et ange. in. l. mutus. §. is q̄ pōt. §. d̄ p̄ cur. et an imuberi possit dari curator ad lites quas habiturus ē principalit̄ cum alio q̄ cum tutore. vide bar. in. l. curator. ff. d̄ tu. et cu. da. ab bis et qd̄ ibi scripsi et de ista materia usq; io. an. in addi. spe. in ti. de reo ad fi. et p̄ Jo. fabri. in. §. itē inuiri. insti. de cur. et p̄ ang. i. d. l. i. C. qui petuto. **Examinō. adde bal. in. l. i. j. C. de re sci. vendi. et q̄ solent notari i. l. is cui bōis d̄ v̄. ob. ADDE bal. melius examinātē cōst. cxxviii. i. vo lu. et ibi qd̄ si iurauit cū cōsensu curato ris q̄ curator nō tñ iuraue rat gerere ne gocia legalit̄ ter put ius et iudex ei p̄e perat et ibi et qd̄ si erit pdigus et adul tus. et an valeat cōtract⁹ pdigi uel furiosi facti cū auctoritate curatoris dati tanq̄z adulti. vid̄ pe. de anch. cōsilio. cccxv.**

**Hic ē tex. Adde bar. in. l. si cur. habens. C. de i te. resti. mi.**

**C. §. si pupillus. datur curator. hic ergo habes q̄ pupillo datur curator ad iudicia. et vtrū dari possit ad negocia habes textū nō. in. l. i. §. si p̄curator. de eo qui potu. et vide in ti. C. in quicau. tur. habens. et ibi gl. et bar. in. l. curator. j. d̄ tu. et cur. da. ab bis. et nō. casum in quo curator datur inuito. adde bal. l. i. tutor. C. de neg. gest.**

**Quero quid. nō. tñ casum q̄ curator nō datur abenti. Et vide in. l. illud. j. de tuto. et cur. da. ab bis.**

**Semper ponatur. C. de Ja. d̄ are. et Bal. in. l. curatoris. ali as tutorio. C. de nego. gest. et que ibi scripsi.**

**Quero dicitur. infanti possit dari curator ad lites uel quod sit remediūz creditorum: vid̄ late bal. in. c. i. d̄ mil. vafal. q̄ con. est. post not. per bal. in. l. hoc aut. et in. l. fulcini. §. a deo qui. et**

Quolibet citetur. vide no. per bar. l. i. leges. i. p. de leg. tuto. b. Dicaz. j. Quid quando datur curator pdigo vide ange. r. imol. in. l. is cui bonis. de verb. obli. q. dicit q. regitur citatio ipsius pdigi uel furiosi cōtractet d. auferenda eis administratio. ne. pro hoc facit q. volu it bar. in. l. legitimos. j. e. limitari ta. me pōt. s. v. cta cōclusio Ange. in. l. is cui bonis p. alle. fm qd limitat bal. idē. r. post eum ibi pet. de ancha. l. de bal. mētio nē si faciat vi delictet illud esse verum: nisi notoriū esset illū esse peodigū: q. tūc nō requiritur aliqua citatio qd tūc nō est sine dubio q. pēdet ab illo dubio passu an i notorij regatur citatio. r. magis cōmunis conclusio ē q. sic de quo per glo. in. c. ad no. strā. de iure. iur. r. per archi. in. c. i. d. elec. in. vi. p. doc. i. ca. euidētia. d. ac. cusa. r. ibi io. d. imo. firmat clare esse necessariā citationē r. abbatē in ca. cum sit roma. de appel. diē q. aut ē tale notoriū ex quo cōstabat nul. lā esse defensionē tūc nō regitur. aut ecōtra: r. tūc secus. r. de h. articulo plene no. per anto. de but. in. c. uestra. de eoha. cleri. r. muli. AD. DE qualiter contra minores possit p. ueniri ad p. mū r. secūdu decretum r. an missus in possessionem

audif de tutore op. nā cum def cū cāe cognitio ne: ut isti. de auc. tu. in fi. ergo nō pōt dari a pcedente iudice: ut. l. a. pcedēte. C. de dila. So. itel lige hic qn datur sine inq. sitioe. r. ita loquuntur cōtraria. quādo ergo daf tutor nō eēt necesse q. aliqs citef. qd qualiter itelligatur. dicaz. j. d. tu. r. cu. da. ab his. l. tutor si fuerit petitus.

Ex. s. sequenti.

Procurator pstitutus ad cām simpliciter: an videatur datus ad pntes r. futuras.

**Si pupillus.** Curator ad litē sim pliciter datus itelligitur datus ad oēs lites quas pupillus hz cū tu. tore cum quo litigare intēdit. b. d. C. facit ad. q. vtrū procurator datus ad cām simpliciter videatur datus ad oēs cās pntes r. futuras. Et videtur ad pntes tātuz. Glo. tangit in. l. oim. s. de procur. r. in. l. dāni. s. si is qui vicinas de dā. infec. r. ibi dixi. Et Spec. de procura. s. ratiōne quoqz forme. r. s. i.

Ex. l. sequenti.

Procurator simplr datus itelligitur solum datus quo ad res r. personas descriptas in instrumēto. r. an pupillus possit puocare ad diuifioez.

**Quod dicitur.** No. pmo

Procurator simpliciter datus quo ad res debet itelligi stricte datus quo ad pēsoas nominatas in instrumēto pcur. nisi aliud exprimat Et ideo si reperitur instrumētuz i quo aliquis fecit scuz pcuratores suū contra ticiū in tali causa r. generalr in oī alia itelligitur scz cōtra ticiū vt hic. Est ergo necesse q. in pcuratione exprimat r. generaliter cōtra quācūqz psonam: ut ex isto tex. colligitur. C. No. etiam ex hoc principio q. pupillus potest prouocare ad diuifioem: quod itelligo ex causa. als secus: ut. l. si pupillorum. i. p. n. j. de re. eorum. r. ibi dicā per doc. C. de sa. s. a. eccle. l. iubemus. circa p. n. In eo quod dicit pedia diuidere r. c. C. ultimo no. q. pcurator datus simpliciter itelligitur datus ad agendū vel defendēdum ut hic. pro quo facit: quia defēdere tenetur: ut. l. seruū quoqz. s. air pretor. s. d. p. cura. Glo. oppo. de. l. si quis mihi bona. s. iussū. j. de aq. heredi. r. non soluit. dic q. id est speciale: ut ibi dixi.

**Non sunt.** Oppo. quādo sunt plures tutores non est necesse dūenire ad hūc curatorē: ut. j. ti. i. l. si ples. So. pp h. forte glo. itelligit hic pluriū scilicet pupilloz: q. unus erat curator pluriū pupilloz p. t. et itelligi pluriū. i. tutoruz: qn ples tutores vnus pupilli erant habituri eādē causaz cum pupillo. alias nō esset necesse dūenire ad hūc curatorē. C. Op. glo. de. l. iā tamē. s. pe. j. iudi. sol. Solue ut i gl.

Ex. l. sequenti.

An per datioem unius curatoris alius videatur remoueri. Et an plures curatores ad litem possint dari.